\11':‘:3"641 PREFEITU RA

SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas

de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
gom a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E

APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar 1° de Maio (Escola José da Matta)
Més de Referéncia: MARCO/2021

Data da Andlise: 30/04/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti JOSE DA MATTA

Més de Referéncia: MAR(CO/2021

Receita
Saldo Anterior: 16.024,27
Repasse Mensal: 22.000,00
Rendimento: 11,57
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,08
Receita Total: 38.035,76
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |margo/2021 29/03/2021 500,00
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2021 10/03/2021 69,00
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2021 09/03/2021 36,50 MANUT CAD
605,50
Saldo: 37.430,26

Paginaldel




@ PREFEITURA DE

2 SOBRAL

ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
AV. Dr. JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 - CAMPO DOS VELHOS
(88) 3677 4236
Josedamattaesilva.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 04950368/0001-71
INEP: 23247762

PRESTACAO
DE CONTAS

PMDE
MARCO

2021




@  Dados Gerais

Ndmero:

P147026/2021

Local Atual :

Em transito para SME/CPCIO/CEPAE

Status:

Tramitando

Proprietario:

SME/CADM/ESIMS

Tipo:

Prestacidode Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE
7" 'Data Abertura:

08/04/2021-11:02

Prioridade :

Ordinaria (Normal)

Corpo:

PRESTACAO DE CONTAS PARA ANALISE

@  Manifestante

Tipo:
Orgio da PMS
CPF/CNPJ:
04.950.368/0001-71
Nome:
" Conselho Escolar Primeiro De Maio
Localidade :
Campo dos Velhos, Sobral, Ceara
Endereco:

@  Folhase Volumes
N°de Folhas :
18

N°de Volumes :
"0




@ PREFEITURA DE

2 SOBRAL

ESCOLA JOSE DA MATTAE SILVA
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
AV. Dr. JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 - CAMPO DOS VELHOS
(88) 3677 4236
Josedamattaesilva.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 04950368/0001-71
INEP: 23247762

OFICIO N° 10/2021 Sobral- CE, 10 de abril de 2021.

Do: Conselho Escolar 1° de Maio
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE , referente ao MES DE MARCO/2021 , tendo como saldo o
valor de R$37.430,26 (Trinta e Sete Mil, Quatrocentos e Trinta Reais e Vinte e
Seis Centavos).

Atenciosamente,

~ , ) ~
Opmie MR Ve Fnid e

Presidente da Unidade Executora

i i e P e
Preidnt aUnidede Eecuterd

llmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagéo — SEDUC/Sobral
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¥ PREFEITURA DE

+=SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
CNPJ: 04950368/0001-71

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar 1° de Maio, depois
de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacéo
de contas PMDE, més de margo de 2021 no valor de R$605,50 (Seiscentos e
Cinco Reais e Cinquenta Centavos) s3o de parecer favoravel em razdo da
regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral- CE, 10 ABRIL de 2021.
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05/04/2021 : In t-emet___Ba-nking::::CAI_XA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO
Conta: 0554 | 003 | 00001433-5

Data: 05/04/2021 - 16:14

Més: Margo/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
09/03/2021 000001 CRED TED 11.000,00 C 11.000,00 C
B 09/03/2021 000020 MANUT CAD 36,50 D 10.963,50 C
09/03/2021 990001 APL AUTOM 10.963,50 D 0,00 C
10/03/2021 022021 DB CEST P] 69,00 D 69,00 D
10/03/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C
26/03/2021 000341 CRED TED 11.000,00 C 11.000,00 C
26/03/2021 990001 APL AUTOM 11.000,00 D 0,00C
30/03/2021 901395 CHEQ COMP 500,00 D 500,00 D
30/03/2021 727220 RESG AUTOM 500,00 C 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




05/04/2021

CAIl"

A

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investiménto

Para simples verificagdo
ome da Agéncia Cadigo Operagio Fmisséo
OBRAL, CE 0554 5823 05/04/2021
undo i CNPJ do Fundo inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/000146 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 26/02/2021 Cota em: 31/03/2021
| 0,0404 Il 0,0641 . || 0,3985 Il 1,723238 1l 1,723935 ]
Administradora
Nome nderego CNPJ da Administradora
alxagconomlca Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome |CPF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano Folha
ICONSELHOQO ESCOLAR 1 DE MAIO 04.950.368/0001-71 003.00001433-5 03/2021 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliacao
Resumo da Movimentagao
Histoérico Valor em R$ Qlde de Cotas
Saldo Anterior 16.024,27C 9.298,933619
Aplicagoes 21.963,50C 12.743,302321
Resgates 569,00D 330,133582
Rendimento Bruto no Més 11,567C
IRRF 0,08D
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 37.430,26C 21.712,102358
Resgate Bruto em Tréansito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
09/03 APLICACAO 10.963,50C 6.361,873902
10/03 RESGATE 69,00D 40,042485
IRRF 0,00
IOF 0,00
26/03 APLICACAO 11.000,00C 6.381,428418
30/03 RESGATE 500,00D 290,091096
IRRF 0,08D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
0,35 0,08

Informagdes ao Cotista

Acesse o0 site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS

: os fundos da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores ad.

praticadas pelo mercado.

Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista




DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS

BLOCO 1 ~ IDENTIFICACAO

01 ~ Programa/Convénio

02 - Exercicio

PMDE

mar/21

03 ~ Nome da Unidade Executora

04 — Numero do CNPJ

CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO

04950368/0001-71

05 - Enderego

06 — Municipio

07 - UF

AVENIDA DOUTOR ARIMATEIA MONTE E SILVA N° 574 - CAMPO DOS VELHOS

SOBRAL

BLOCO 2 - SINTENSE DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA (R$)

08 — Saldo Reprogramado do 09 — Valor Creditado pela Prefeitura _ : 11 — Rendimento de _ .
més Anterior (+) *) 10 - Deposito Aplicagdio Financeira (+) 12- Valor total da receita(+)
Custeio Custeio Custeio Custeio Custeio
R$ 16.024,27 R$ 22.000,00 R$ 11,49 R$ 38.035,76
13 - Valor da De: Realizada(- 15~ Saldoa R Exercicio Seguinte 17 - Periodo de Ex a ol
or da Despesa Realizada(-) — Saldo a Reprogramar para o Exercicio Segui eriodo de Execugéo Escolas Atendidas|
Custeio Custeio
R$ 605,50 RS$ 37.430,26 01/03 a 31/03/2021 1 Polo
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
: w o 23~ 25 - Documento 26 — Pagamento
:9 i 20 -~ Nome do Favorecido 21- CNPJ ou CPF 2~ Tipode Beps & Matwrisis. Adquiridos o Origem 24 — Nat. Desp 27 - Valor (R$)
tem Servigos Contratados RS () Tipo | Namero Data N° Ch/OB Data
1 |A.DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME 21535796/0001-57 LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PMDE CUSTEIO NF. 1020 29/03/2021 901395 30/03/2012 R$ 500,00
2 |TARIFAS BANCARIAS SERVICOS DE TAXAS BANCARIAS PMDE CUSTEIO 09/03 e 30/03/21 09/03 e 30/03/21 R$105,50
28 — TOTAL R$ 605,50|
BLOCO 4 ~ AUTENTICACAO

Sobral, 10 de ABRIL. de 2021.

Ginna Maria Ribeiro Parente Ferreira

Local e Data

Nome do(a) Dirigente ou do Representante Legal

. A s
KY{ [ .'T'Q Vbt Fapan e

Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal

i M Rt Paere Freid
‘Presidente GaUide Executr



Escola01
Carimbo


ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001020
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Data de Geragao | 29/03/2021 Competéncia MAR/2021 N° da NFS-e Substituida | 0

N° do RPS 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia | ********

Endereco |AVN B, 651 - COHAB li

CPFICNPJ |21.535.796/000157 | insc Municipal] 14591 lur|ce [ insc. Estaduat| 0
Cidade{SOBRAL | c.ep[62050820 | Comp] [ Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Raz&o Social | CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO E-mail
Endereco | com AV.DR.ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 centro 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ] 04.950.368/0001-71 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRICAG DO ITEM QUANT. [ VALORUNIT]  TOTAL
1 LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MENSAL 1,00 51546 515,46

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1401/ 1401 /475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corms | 000| INss 000| csiL | 0.00| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 515,46 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 515,46
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionada 0,00 Regime Especial de Tributagdo {-) Desconto Incondicionado 0,00
() Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 515,46
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) ISS Retido 15,46 wXOVNrgr2iFJ ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 500,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 15,46
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

Impressa emomgﬁ]ﬁ‘o 3’&321 pAn:ch\ ’ (@] 5/ i&@&a da emissao: 11:16:04

ATESTO QUE Qog oot
0 MATERIAL FoI ADquiRipo [ COM RECURSO DO PHD
ERY!1GO FOVPRESTAD

) -
R 1£ Myt f v re—
£ f 0

CNAQOR DE DESPESAS
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Comp.  Banco Agéncia €I Conta € Série Cheque n° (&] RS : )
0B 104 55, 5 030014335 4 AAA 901395 4 "5 0000 |
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Anna.  Mamio. Rapero Porninle

, SOBRAL éONSELHO ESCOHR 1DE MAIO

~ RUA CEL. JOSE SABOIA,300 X] 04.95028/0001—71 ‘/ CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE % 3 % Wlé.) ;Z LS 7 oespe 02/2004
CONFECCAO‘ 12/2020 901395 o8 1 0554 5 030014335 4 ARA 901395 ¢ :
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 500,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO a quantia de
R$: 500,00 (QUINHENTOS REAIS) referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1020
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 49 DE Yoo DE 2021.
\
ANATANA AGUIAR

277525 796/0001-57
14 BE AGUIAR SOUSAEIREL - KE
FAV. B (Cu COHAB 1), N° 651
- Cohab Il - CEP: 62.0%0-820
LsoBRAL - ¢zl




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,

~RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
5OBRAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO ESCOLAR 12 DE MAIO.

ITEM | UND | QTDE DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
101 01 01 LOCAGAO DE IMPRESSORA R$ 515,46 R$ 515,46
‘ MULTIFUNCIONAL MENSAL
TOTAL R$ 515,46

SOBRAL, 26 DE MARCO DE 2021

ARG Y'377525,736/0001-5 71
9 AGUIAR S0USA EIRELL - HE

3604

Av.B (Cy CORAB Hy, N 6%t
Cohat Il - CEP: 62.0”‘0453

. =\
LSsOBRAL - CzZa




»
-

BONI IMPRESSORAS

Venda | Suprimento | Manutencdo | Locagao

(88) 9 9830.9283 | (88) 9 9215.0235

PROPOSTA COMERCIAL
ATT: CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO.

Especificacao Unid. | Quant. | VI UNIT. VI. TOTAL
(R$) (R$)
LOCACAOQ DE MAQUINA COPIADORA MENSAL 01 01 R$ 600,00 R$ 600,00
TOTAL TOTAL R$ 600,00

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNPJ: 30.328.089/0001-80

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 26 DE MARCO DE 2021.

R — S N
/ \ \
r30.328, 089/0001-8071

BONIELLE SOUSA DA S/LvA -WEI
Rua Cel. Rangel,.326

Centro - CEP: 62,01¢.
LSOBRAL 4 010 OJOCEJ




- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners

- Manuteng3o de Impressora SILVIO CESARS.
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica SOUSA-ME
- 13.859.826/0001
-52

- Manutencdo de Impressora
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica

- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

AV. DEP. ELISIO
AGUIAR, 257
CARIRE CE

CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO

SOBRAL, 24 DE MARGCO DE 2021

S‘LV‘O CESAR S. SOUSA - Mt
; 13.859.826/007
Av. Dep. Elisio Agu... . .;

SIWV IO Ceanr

- Descrigao do produto Quant. V.Unit V. total
1 LOCACAO DE MAQUINA COPIADORA 1 R$ 570,00 R$ 570,00
MENSAL
TOTAL R$ 570,00
[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR




|
MAPA COMPARATIVO DE PRECOS )
ftem Especificacdao Quant. FregaUnitario o Fasnecedor Vencedor Total ’
A B C
1 [LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUCIONAL MENSAL 1 und. RS 515,46 RS 600,00 RS 570,00 A. DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME RS 515,46
Valor Geral RS 515,46
A A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME CNPJ:21535796/0001-57
Especificagdo dos Fornecedores B BONIELLE SOUSA DA SILVA - MEI CNPJ:30328089/0001-80
€ SILVIO CESAR S. SOUSA - ME CNPJ:13859826/0001-52
Motivo da Escolha : Menor Preco
DATA . SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE l DIRETORA

Sobral , 26 margo de 2021.

P

B D .
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Prasident da Unidae Exeutora
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29/03/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:15/03/2021 a 13/04/2021

Certificagdao Nimero: 2021031501472663913717
Informagao obtida em 29/03/2021 11:37:15

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuIta-crf.caixa.gov.br/consultacrflpages/consultaEmpregador.jsf



29/03/2021

GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais

N© 20210297967

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:

06.439.414-0

CNPJ / CPF:
21.535.796/0001-57

RAZAO SOCIAL:
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

i

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/03/2021 AS 11:29:27
VALIDA ATE 28/05/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps://servicos.sefaz.ce.gov.briinternet/certidac/emissao/certidac.asp?ca=AP6389858?87788:3A7AT B3ASB7B8>8@B57A@97B874?5B7B8>8. .. 7



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001489

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 _ C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB 1l SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000001489/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a pbresente data - nidc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributeos municipais.

A Secretédria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser eapurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidido.

A aceitacdo desta certidio esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2021

Esta certidao € valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 23/05/2021

COD. VALIDAGCAO 0000001489




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passnvo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:54:03 do dia 22/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/06/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 71B1.CE4C.3730.EBA6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n°: 10936477/2021

Expedicdo: 29/03/2021, as 11:34:26

validade: 24/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacéao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidaéo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0S dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




